
S.R. DA AGRICULTURA E FLORESTAS

Declaração de Rectificação n.º 43/2006 de 7 de Março de 2006

É publicado de novo o despacho com o n.º 222/2006, publicado no Jornal Oficial, n.º 8, II série de 21 de
Fevereiro de 2006, p. 656, por ter saído com inexactidão:

“222/2006 - Tornando-se necessário preencher o lugar de Chefe da Divisão de Apoio ao Meio Rural e à
Agricultura Sustentável, da Direcção de Serviços de Desenvolvimento Rural, da Direcção Regional dos
Assuntos Comunitário da Agricultura, importa que o preenchimento do mesmo recaia em funcionário que
reúna os requisitos constantes do artigo 4.º do Decreto Legislativa Regional n.º 2/2005/A, de 9 de Maio,
com as alterações introduzidas pelo Decreto Legislativo Regional n.º 2/2006/A, de 6 de Janeiro.

Assim, ao abrigo do disposto nos n.ºs 1, 2 e 3 do artigo 27.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, alterada
e republicada pela Lei n.º 51/2005, de 30 de Agosto, determino:

Nomear a licenciada Maria José Simões dos Santos Aranda e Silva, para exercer o cargo de Chefe de
Divisão de Apoio ao Meio Rural e à Agricultura Sustentável, da Direcção de Serviços de Desenvolvimento
Rural, da Direcção Regional dos Assuntos Comunitário da Agricultura, em regime de substituição com
efeitos 11 de Janeiro do corrente ano.

13 de Janeiro de 2006.- O Secretário Regional da Agricultura e Florestas, Noé Venceslau Pereira
Rodrigues.”.

22 de Fevereiro de 2006. - A Chefe de Secção, Maria Isabel Gomes Fraga.


